Gagasan utama Maulana Muhammad Ilyas tersebut

1 Berasal dari Bahasa Arab dari kata “kharaja” – yakhruju – khurujan artinya
keluar. Keluar meninggalkan rumah untuk berjuang di jalan Allah – fisabilillah
dengan cara berdakwah.
2 Ia seorng ulama besar dari India, lahir pada tahun 1886 M/1303 H di desa
Kandhala wilayah Muzhafar Nagar distrik Utarpradesh., India. BeliauSejak kecil
ia belajar membaca dan menghapal al-Quran, melanjutkan ke ibtidaiyah,
kemudian belajar sastra Arab kepada Maulana Muhammad Yahya.